[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

Совет депутатов муниципального образования "Большеварыжское"
«Варыж» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш
О налоге на имущество физических лиц на территории

муниципального образования «Большеварыжское» на 2012 год
Принято Советом депутатов

муниципального образования

«Большеварыжское»                                                       «21» ноября   2011 года
В соответствии с Федеральными законами от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом изменений и дополнений и Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большеварыжское», Совет депутатов муниципального образования РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Большеварыжское» следующие ставки налога на имущество физических лиц:

1) на жилые дома, квартиры, комнаты и иные жилые строения и помещения, дачи,  доли в праве общей собственности на имущество, указанные в данном подпункте,  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, принадлежащего физическому лицу:

	Стоимость имущества, тыс.руб.
	Ставка налога, %

	до 300,0  (включительно)
	0,1

	свыше 300,0 до 500,0 (включительно)
	0,15

	свыше  500,0
	0,31

2) на гаражи и иные нежилые строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на имущество, указанные в данном подпункте,  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, принадлежащего физическому лицу:

	Стоимость имущества, тыс.руб.
	Ставка налога, %

	до 300,0  (включительно)
	0,1

	свыше 300,0 до 500,0 (включительно)
	0,15

	свыше  500,0
	2,0

           2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава МО «Большеварыжское»                                                                     Н.В.Семенова

д.Большой Варыж

21 ноября 2011 года

№ 33-5